
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr.224 dt.28.12.2000 
 

DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN NENTOR 2000                  
DHE PERFITIMIN E PAAFTESISE PER MUAJIN DHJETOR 2000 

                                                                                                                                                                                                                                                                            

Në bazë të ligjit Nr.7710, dt.18.05.1993 “Për ndihmën dhe përkujdesjen 

shoqërore”, ndryshimeve të tij si dhe vendimeve dhe udhëzimeve në zbatim 

të tyre, Këshilli i Bashkisë pasi shqyrtoi materialin e përgatitur nga Sektori i 

Përkrahjes Sociale     

 

V E N D O S I 

 

1. Nuk përfitojnë ndihmë ekonomike (dalin nga skema) 323 familje 

sipas listës përkatëse. 

 

2. Përfitojnë ndihmë ekonomike 7817 familje sipas listave përkatëse. 

Për çdo Njësi Bashkiake sipas tabelës që vijon 

 

 

Nj.B. 

 

Familje 

 

Fondi në lekë 

 

Nj.B. 

 

Familje 

 

Fondi në lekë 

 

   1.  

 

   675 

 

        - 

 

   7. 

 

   561 

 

        - 

 

   2. 

 

   665 

 

        - 

 

   8. 

 

   518 

 

        - 

 

   3. 

 

   691 

 

        - 

 

   9. 

 

   599 

 

        -    

 

   4. 

 

1.080 

 

        -  

 

  10. 

 

   420 

 

        - 

 

   5. 

 

   861 

 

        -  

 

  11. 

 

   887 

  

        - 

 

   6. 

 

   860 

 

        - 

 

Shuma 

 

7.817 

 

        -  



3. Me akordimin e fondit nga Administrata e Përgjithshme e Ndihmës 

dhe Shërbimeve Sociale të përcaktohet koefiçenti për masën reale të 

ndihmës ekonomike për çdo familje sipas të dhënave në relacion. 

 

4. Për muajin dhjetor të marrin përfitim paaftësie 2.497 persona me 

aftësi të kufizuar (të paaftë mendorë, sensorë dhe fizikë)  me një fond 

prej 11.752.279 lekë dhe 317 persona për kujdesje ndaj një personi me 

aftësi të kufizuar me një fond prej 1.364.682 lekë sipas listave 

bashkangjitur. Fondi gjithsej për paaftësinë 13.116.961 lekë. Për çdo 

Njësi Bashkiake sipas tabelës që vijon. 

 

 

Nj.B. 

  Persona  

Të paaftë 

    Fondi 

  Në lekë 

 

Kujdestarë 

Fondi  

Në lekë 

Fondi gjithsej 

    Në lekë 

 

   1. 

 

     170 

 

    835.142 

 

       20 

 

     86.768 

 

     921.910 

 

   2. 

 

     291 

 

  1.393.392 

 

       39 

 

    169.070 

 

  1.562.462   

 

   3. 

 

     212 

 

  1.016.015 

 

       37 

 

    163.328 

 

  1.179.343 

 

   4. 

 

     368 

 

  1.743.973 

 

       45 

 

    193.314 

 

  1.937.278 

 

   5. 

 

     233 

 

  1.074.073 

 

       35 

 

    150.568 

 

  1.224.641 

 

   6. 

 

     256 

 

  1.183.490 

 

       20 

 

     86.130 

 

  1.269.620 

 

   7. 

 

     203 

 

    964.656 

 

       27 

 

    116.116 

 

  1.080.772 

 

   8. 

 

     147 

 

    689.997 

 

       18 

 

     79.112   

 

     769.109 

 

   9. 

 

     169 

 

    772.618 

 

       22 

 

     94.424 

 

     867.042 

  

  10. 

 

     100 

 

    482.328 

 

       16 

 

     68.266     

 

     550.594 

 

  11. 

 

     348 

 

  1.596.595 

 

       38 

 

    157.586 

 

  1.754.181 

 

   Σ 

 

  2.497 

 

11.752.279 

 

      317 

 

  1.364.682 

 

13.116.961 

 

5. Miratohet fondi për pagesën e komisionit bankar për fondet e pikës.4. 



                                                                                               

                                                                                             KRYETARI 

  

                                                                                     LEONIDHA TOSKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


